


NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésnar pjesén takuese gé zotéroui té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perludhen nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dhjetor
té vitit t€ deklarimif. - -

Vlera me shifra dhe me Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit v fials e : er
Terhegje e depozitave prané bankes dhe 1 000 000(n] éinih'on) leké. |
depozitimi i tyre prane bankes ! Albania

1 (bono thesari, data e maturimit 28.04.2016), shuma 1 000

000(njémilion) leké, Znj. Natasha Mihaj

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e [uajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrinii i zyrtarit
o -

Bedri Mihaj

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meéparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té ‘deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjal¢)
Kredi per shtepi Albania, marre ne | 3 890(tremije e teteqind | 26 398(njezet e
emerin € djalit Denis Mihaj , 30 000(tridhet mije) | e nentedhjete) euro gjashte mije e trqind
euro, 4%, (matre ne gershor 2014, gellimi per nentedhjet e tete)
shlyerjen e detyrimit per blerjen e baneses ) euro
Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiefnri, Nénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje 1é tij. s Aol i
P Jotokopie 181y Bedri Mihaj . —"@iﬁ&ﬁ"
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Informacion né il én tu-*-

Ki

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t¢ lidhur me ta, sanksionohet né€ dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksicneve
publike™ i ndryshuar.

Dekla iiinteresave); + engaz ari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérp1  je pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe {€émijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasun (€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave (€ lidhur.
Deklarata duhet t€ ploté€schet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

eklar iiinteresave p -ate nga personiilidi - me zyrtar
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té€ lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé€ disponojné ve¢mas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, €mijét n€ moshé madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, ploté€son formularin pérkatés nga faqja §-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &éshté 1 detymar € plotésojé fagen e paré t€ deklaratés

\UTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€
plotésohet vet€m né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri € regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbé&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né€ afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjc § nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuziini pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té néoshkruhen nga deklaruesi né té ku 7

dexiarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarinit dhe Kontrollit t€ Pasurive me “Sektorin e Marmrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonut 042 259 461, Falas 08009999, info{@hidaa.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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